

علیپور و دورسون به دنبال تکرار خاطرات خوش زوج‌های رؤیایی سرخ

گزارش یک

ایلیا بهزاد اول

روزنامه نگار

با فرهنگ شکل گرفته در باشگاه پرسپولیس و علاقه مربیان مختلف به استفاده از سیستم اریج ۴-۲ در یک دهه اخیر، زوج‌های تهاجمی ترکیب پرسپولیس نقشی کلیدی در موفقیت یا عدم موفقیت تیم در سال‌های اخیر داشته‌اند و میزان آمادگی خط حمله تیم، ارتباط مستقیمی با کیفیت و هماهنگی دو بازیکن جلوی زمین دارد. در دوران حضور گاریدوری نیمکت پرسپولیس، تیم از آرایش امتحان شده ۴-۲ فاصله گرفت و با سیستم‌های ۴-۳-۳ و ۴-۲-۳-۱ به زمین می‌رفت؛ سیستمی که پس از سال‌ها، باعث شد تا پرسپولیس تنها با یک مهاجم تخصصی یا به زمین بگذارد و بازیکنان ذخیره خط حمله تیم، در پست غیرتخصصی وینگراس‌ت به میدان بروند. همین موضوع، یکی از دلایل عملکرد ضعیف خط حمله پرسپولیس در نیم‌فصل اول لیگ بود و مهاجمان تیم، عادت زیادی به حضور در ترکیب به عنوان تک مهاجم نداشتند. بارزترین نمونه این بازیکنان، علی علیپور بود که معمولاً در دوران بازی خود، بهترین آمار خود را در سیستم دو مهاجمه ثبت کرده و در سیستم‌هایی با یک مهاجم، چه در ایران و چه در اروپا عملکرد خوبی به نمایش نگذاشته است. علیپور که در دوران برانکو-زوج‌های خوبی با مهدی طارمی و گادوین منشا تشکیل داده بود، حالا طی هفته‌های اخیر توانسته هماهنگی خوبی با سردار دورسون ترک در خط حمله پرسپولیس پیدا کند و فرم فعلی این دو بازیکن، هواداران پرسپولیس را به افزایش مشارکت خط حمله تیم

در زدن گل‌ها برای ادامه فصل امیدوار کرده است. به همین بهانه، عملکرد زوج‌های موفق خط حمله پرسپولیس در لیگ را مرور می‌کنیم.

شهریار و فرشاد آقای گل

حمید درخشان در دوره اول مربیگری خود روی نیمکت پرسپولیس، شانس این را داشت تا دو تن از برترین و چهارچوب‌شناس‌ترین مهاجم‌های تاریخ فوتبال ایران را به طور همزمان در ترکیب خود داشته باشد. فرشاد پیوس و علی دایی آنقدر بازیکنان باکیفیتی بودند که جمشید شاه‌محمدی با وجود توانایی خوبی که داشت و دعوت به تیم ملی، بازیکن نیمکت نشین تیم ملی باشد. در فصل اول مربیگری درخشان، دایی و پیوس با وجود اینکه هر کدام ۷ و ۳ بازی را به دلیل مصدومیت از دست داده بودند، در مجموع ۲۰ بازی موفق شدند ۳۵ گل برای پرسپولیس به ثمر برسانند تا یکی از موفق‌ترین زوج‌های تاریخ خط حمله پرسپولیس را تشکیل داده باشند.

نیکبخت و خلیلی؛ حاشیه و قهرمانی!

یکی از زوج‌های پرجاشیه اما موفق در ترکیب پرسپولیس، زوج محسن خلیلی و علیرضا نیکبخت واحدی در لیگ هفتم با هدایت افشین قطبی بودند که با ویژگی‌های شخصیتی و سبک بازی متفاوتی که داشتند، زوج خطرناک و زهرداری را در خط حمله پرسپولیس تشکیل دادند. در میانه همان فصل، شایعاتی در خصوص عدم هماهنگی و پاس ندادن این دو بازیکن به یکدیگر از روی عمد منتشر شد که روابط نیکبخت و خلیلی را تا حدی خدشه‌دار کرد اما در ادامه فصل، شرایط برای پرسپولیس عوض شد. در پایان فصل، پرسپولیس به دومین قهرمانی خود در لیگ برتر رسید و محسن خلیلی با ۱۸ گل در کنار هادی اصرری بازیکن راه‌آهن، عنوان آقای

گلی لیگ برتر را از آن خود کرد؛ علیرضا نیکبخت واحدی نیز یکی از بهترین فصول دوران بازی خود را در پرسپولیس پشت سر گذاشت.

طارمی و علیپور سقمونی گل‌ها

برانکو ایوانکوویچ بهترین روزهای حضور خود روی نیمکت پرسپولیس را مدیون آمادگی بالای زوج علیپور و طارمی است؛ زوجی که از همان اولین روزهای نخستین فصل کامل سرمربی کروات پرسپولیس، کیفیت بالای خود را در زمین به رفا اثبات کردند و از عوامل اصلی بازی‌های تهاجمی و تماشاکرپسند پرسپولیس در لیگ‌های پانزدهم و شانزدهم بودند. طارمی در هر دو فصل حضور خود به عنوان مهاجم فیکس پرسپولیس، عنوان آقای گلی را کسب کرد و علی علیپور نیز به عنوان زوج وی نقشی کلیدی در عملکرد طارمی داشت، در لیگ هفدهم، خود علیپور نیز توانست عنوان آقای گلی لیگ را کسب کند.

علیپور و منشا؛ توفیق اجباری

در حالی که هواداران پرسپولیس منتظر شکل گرفتن زوج خطرناک منشا و طارمی بودند، محرومیت مهدی طارمی از حضور در فوتبال و یسته شدن پنجره نقل و انتقالی تیم به دلیل بازگشت غیرقانونی طارمی از ریزه‌اسبور ترکیه، مانع از این اتفاق شد تا علیپور گزینه اصلی برانکو برای حضور در خط حمله تیم باشد. علی علیپور در کنار منشا، آقای گلی لیگ را کسب کرد و در مسابقات آسیایی، این زوج موفق‌تر از هر زوج دیگری در روزهای سخت پرسپولیس بدون مهره برانکو ایوانکوویچ، تیم را به فینال آسیا رساندند.

با بازگشت پورعلی گنجی، کارنال ترکیبش را عوض می‌کند؟

معمای خط دفاعی پرسپولیس



در خصوص چینش قلب خط دفاعی می‌تواند نقش بسزایی در سرنوشت این دیدار داشته باشد. باید منتظر ماند و دید که سرمربی پرسپولیس چه تصمیمی در این خصوص خواهد گرفت و آیا بازگشت پورعلی گنجی، به تغییر معادلات خط دفاعی منجر خواهد شد یا خیر. این انتخاب، آزمون مهمی برای کارنال در مسیر رسیدن به قهرمانی لیگ برتر خواهد بود.

گولسیانی در بازی‌های اخیر باعث شده تا کارنال هنوز به جمع بندی نهایی در خصوص قلب خط دفاعش نرسد. تجربه بالای پورعلی گنجی در خط دفاع و اعتماد کارنال به او، می‌تواند رقابت برای حضور در ترکیب اصلی را بین مدافعان پرسپولیس داغ‌تر کند. این موضوع می‌تواند به ارتقای سطح کیفی عملکرد خط دفاعی تیم کمک شایانی کند.

این سؤال مطرح است که آیا سرمربی پرسپولیس که در بازی‌های اخیر چینش دفاعی را دستخوش تغییرات کرده، همچنان به زوج موفق کتغانی-زادگان - گولسیانی و محمدحسین کتغانی زادگان در دیدار اخیر برابر چادرملو که با بسته نگه داشتن دروازه همراه بود، کار را برای کارنال دشوار ساخته است. کارنال از زمان حضور روی نیمکت پرسپولیس در دیدارهای حساس همواره به زوج کتغانی و پورعلی گنجی اعتماد کرده اما عملکرد خوب

پس از سپری کردن یک جلسه محرومیت، مرتضی پورعلی گنجی، مدافع باتجربه و کلیدی تیم پرسپولیس برای دیدار مقابل ملوان بار دیگر در دسترس اسماعیل کارنال قرار گرفته‌است. این در حالی است که

از گزینه‌های اصلی حضور در ترکیب اصلی مطرح است. با این حال، و محمدحسین کتغانی زادگان در دیدار اخیر برابر چادرملو که با بسته نگه داشتن دروازه همراه بود، کار را برای کارنال دشوار ساخته است. کارنال از زمان حضور روی نیمکت پرسپولیس در دیدارهای حساس همواره به زوج کتغانی و پورعلی گنجی اعتماد کرده اما عملکرد خوب



گهر شده‌اند. علاوه بر این، تیم‌های ملوان، خیبر خرم‌آباد، هوادار و شمس‌آذر قزوین نیز در نیم‌فصل اول، قربانی قدرتمندی سرخوشان شده‌اند و حالا پرسپولیس این شانس را دارد که با شکست این تیم‌ها در بازی برگشت آمار دبل‌های خود را به عدد هفت برساند و هفت تیم را رفت و برگشت ببرد. این امر، نشان‌دهنده پتانسیل بالای تیم برای کسب قهرمانی و تسلط بر لیگ برتر خواهد بود. دستیابی به این موفقیت، نیازمند حفظ تمرکز، تداوم تلاش و بهره‌گیری بهینه از تمام

کارنال با قهرمانی در لیگ خودش را در دل هواداران جامی‌کند

منافی: علیپور شانس اول آقای گلی است

مصاحبه

ناصر فراکزلو

روزنامه نگار

جواد منافی معتقد است کارنال آشنایی خوبی با تیم پرسپولیس و فضای فوتبال ایران پیدا کرده و حتماً با این روش می‌تواند در بازی‌های حساس باقی‌مانده هم به نتایج خوبی برسد.

در خصوص شرایط فعلی

پرسپولیس چه صحبتی دارید؟

بعد از چند بازی کارنال آشنایی خوبی با پرسپولیس پیدا کرده است. او به جهت آشنا نبودن به فضای فوتبال ایران و پرسپولیس در ابتدای حضورش با مشکلاتی مواجه بود اما از زمانی که پرسپولیس در دربی پیروز شد، شرایط خوبی پیدا کرد و روند خوب امتیازگیری‌اش را در زمین دچادرملو مقابل خلی مهم بود. در حالی که تراکتور بازی‌های سختی پیش رو دارد و سپاهان هم در بازی قبلی‌اش متوقف شد، امیدها به اردوی پرسپولیس برای تکرار قهرمانی برگشت.

البته با وجود سه حریف دیگر

به نظر تکرار قهرمانی کار سختی است؟

بازگشت مصدومان که خیلی مهم است. امیدوارم سعید صادقی هم خیلی زود آماده



در خصوص نقاطی که پرسپولیس می‌تواند روی آنها برای گلزنی حساب کند شانس چه بازیکنانی را بیشتر می‌دانید؟

عمری و نورافکن بازیکنان خطرناکی هستند، اما سرمربی پرسپولیس فکر همه مسائل را کرده و به گونه‌ای برنامه‌ریزی خواهد کرد که باز هم پرسپولیس از روی ضربه ایستگاهی لطمه نخورد و مشکلی که از زمان گاریدو وجود داشته حتماً برطرف خواهد شد چه بسا که این مشکل خیلی کمتر شده و در حال برطرف شدن است.

از سوی دیگر پرسپولیس با در اختیار داشتن بازیکنانی مانند گولسیانی، کتغانی یا پورعلی گنجی نباید دغدغه‌ای در ضربات ایستگاهی داشته باشد ضمن اینکه در حال حاضر علیپور آماده را در اختیار دارد که در بهترین فرم ممکن است. مهاجمی که شانس اول آقای گلی است و می‌تواند خط دفاعی رتبه‌ی راه به دردسریبنداز. با این مهاجم من‌معتقدم پرسپولیس با یک گل ملوان را شکست خواهد داد.



آخرین وضعیت حضور تماشاگران در بازی پرسپولیس – ملوان

تیم‌های فوتبال پرسپولیس و ملوان از ساعت ۱۹ روز جمعه ۲۴ اسفند سال جاری در چهارچوب دیداری از هفته بیست‌وسوم مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه‌های کشور به مصاف هم می‌روند. پیش از این کمیته انضباطی بابت حواشی بازی مقابل تراکتور، حکم به محرومیت از همراهی تماشاگران پرسپولیس در بازی خانگی داده بود. با این وجود مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس اعلام کرد که بازی این تیم مقابل ملوان با حضور تماشاگران برگزار خواهد شد. بررسی‌ها نشان می‌دهد پرسپولیس به رأی کمیته انضباطی اعتراض کرده و آن را به کمیته استیناف برده است. بنابراین تا زمانی که رأی این پرونده اعلام نشود، از نظر سازمان لیگ بازی با حضور تماشاگران خواهد بود. عدم حضور تماشاگران اعلام نشده است. نباید فراموش کرد که در صورت صدور رأی در کمیته استیناف، پرسپولیس یک حکم تعلیقی هم دارد که اعمال خواهد شد. در چنین شرایطی اگر رأی استیناف اعلام شود، ممکن است سرخوشان تهرانی از حضور هواداران، محروم شوند.

نکته روز

حواشی انتصاب جنجالی ادامه دارد

کرمانشاهی هنوز در باشگاه مستقر نشده!



محمدرضا رحیم پور / انتصاب رضا کرمانشاهی، داور بازنشسته و چهره‌ای شناخته‌شده و البته جنجالی در فوتبال ایران، به عنوان مدیر اجرایی باشگاه پرسپولیس، موجی از انتقادات و ابهامات را به همراه داشته است. این انتصاب که پس از حذف تلخ پرسپولیس از لیگ نخبان آسیا صورت گرفت، با گذشت زمان و بررسی ابعاد مختلف، همچنان یکی از عجیب‌ترین تصمیمات مدیریتی در باشگاه‌های فوتبال ایران به نظر می‌رسد. یکی از نکات قابل توجه، عدم تعریف مشخص و جایگاه واضح «مدیر اجرایی» در چارت سازمانی باشگاه پرسپولیس است.

به نظر می‌رسد که ابهامات مطرح شده، صرفاً به انتخاب یک فرد محدود نمی‌شود، بلکه به چالش‌های اساسی در ساختار مدیریتی باشگاه اشاره دارد. نکته‌ای که به نظر می‌رسد فراتر از بحث شخصی و حواشی پیرامون کرمانشاهی باشد، چالش‌های ساختاری در مدیریت باشگاه پرسپولیس است. در چهارچوب چارت سازمانی این باشگاه، مدیر اجرایی به‌وضوح تعریف نشده است و در واقع کرمانشاهی بر صندلی‌ای نشسته که در چارت سازمانی باشگاه اصلاً تعریف نشده است. ضمن اینکه در حالی که خبر انتصاب کرمانشاهی رسماً اعلام شده، گزارش‌ها حاکی از عدم حضور فیزیکی او در باشگاه است.

سؤال مهم دیگر آن است که آیا نیاز به ایجاد چنین پست جدیدی در سازمان پرسپولیس حس می‌شده است؟ رضا درویش دلیل انتخاب کرمانشاهی به عنوان مدیر اجرایی باشگاهش را برگزاری کلاس‌های توجیهی داوری برای بازیکنان عنوان کرده بود که در دو هفته اخیر، از برگزاری این کلاس هم در پرسپولیس خبری نبوده است.

بدین ترتیب به نظر می‌رسد که حواشی این انتصاب جنجالی همچنان ادامه دارد و هنوز حتی افراد نزدیک به باشگاه پرسپولیس هم دلیل انتصاب او را نمی‌دانند و شرح وظایف کرمانشاهی در پرسپولیس فعلاً به انتشار استوری و کری‌خوانی برای رفا محدود شده است.

اردوگاه سرخ

خروجی مثبت جلسه شاهرودی با کارنال

رضا شاهرودی که به تازگی به عنوان مدیر آکادمی پرسپولیس منصوب شده، اخیراً جلسه‌ای با اسماعیل کارنال داشت. او درباره این نشست و برنامه‌های مدنظر خود برای آکادمی باشگاه عنوان کرد: «برنامه‌ها و اهداف کلی مشخص هستند. همکاری سرمربیان هر ۴ دهه ادامه پیدا کرد ولی تشریح بیشتر اقدامات مدنظر در روزهای آینده انجام خواهد شد. در آکادمی پرسپولیس در هر سه بخش معرفی بازیکنان به تیم بزرگسالان پرسپولیس، تیم‌های ملی و کسب عناوین و نتایج، به دنبال رشد و پیشرفت هستیم. هدف اصلی این است که بخشی از نیاز تیم بزرگسالان از محل آکادمی تأمین شود. از این جهت در صحبت با مربیان تأکید شده است که در انتخاب بازیکن اولویت باید این باشد که استعدادهایی با احتمال بیشتر برای راهیابی به تیم بزرگسالان جذب شوند. به دنبال آن هستیم که حداقل ۵، ۴ بازیکن جدید به تیم بزرگسالان راه پیدا کنند.»

فعلاً خبری از لیست مازاد نیست

در روزهای گذشته شایعاتی در مورد ارائه لیست مازاد از سوی اسماعیل کارنال به مدیران باشگاه پرسپولیس وجود داشت اما حسین بادامکی معاون ورزشی پرسپولیس در واکنش به ارائه فهرست مازاد کارنال گفت: «این خبر را از شما می‌شنوم چون تا امروز هیچ لیستی به دست باشگاه پرسپولیس نرسیده است.»

اسماعیل کارنال قصد دارد تا پایان فصل به بازیکنان فعلی خود فرصت بدهد تا آنها با نمایش توانایی، امکان حضور در فصل آینده را هم داشته باشند و به این ترتیب قرارداد جدیدی را از سوی این باشگاه دریافت کنند.

ژوانو در اولین بازی گل زد!

لئوس ژواو مهاجم سابق پرسپولیس که به دلیل ناگامی در گلزنی و از دست دادن فرصت‌های گلزنی از جمع سرخوشان کنار گذاشته شد، در نقل و انتقالات نیم‌فصل به تیم عمرانیه اسپور ترکیه در لیگ یک این کشور پیوست. این بازیکن آنگولایی در اولین بازی خود برای تیم عمرانیه اسپور موفق شد دروازه حریف را باز کند تا اولین حضورش در این تیم ترکیه‌ای را با گلزنی جشن گرفته باشد.